de una primera Sociedad Tenedora de Participaciones Empresariales (STPE) en la 

Comunidad Foral de Navarra, promovida conjuntamente con el Instituto Navarro de 

Inversiones (en adelante, INI). 

La propuesta contempla una aportación comprometida de hasta quince millones de euros 

(15.000.000 €), canalizada a través de un vehículo de inversión industrial a largo plazo, 

iniciándose la constitución de la sociedad con un capital propio mínimo de 1.200.000 euros, 

conforme al marco normativo vigente. 

2. Contexto económico y justificación estratégica